

**Fra:** louise adrian [<mailto:louiseadrian@me.com>]

**Sendt:** 6. marts 2015 07:00

**Til:** Gitte Buggild; Marie Louise Fischer; Ketty Gammelgaard; Nadia Elmhøj Pedersen

**Cc:** Karina Lorentzen Dehnhardt; Lars Vestergaard

**Emne:** Fangekoret fra Vridsløselille Statsfængsel

## Til Retsudvalget

Tak for jeres positive respons på ideen om at afholde en koncert med Fangekoret på Christiansborg. Her følger yderligere facts.

Fangekoret fra Vridsløselille Statsfængsel har sunget i 10 år udenfor murene og kan se tilbage på ialt 20 års vellykket resocialiseringsarbejde.

I denne anledning vil Fangekoret gerne dele fornøjelsen af jubilæet med Folketinget med en koncert på Christiansborg her i foråret.

Fangekoret, som er fængslets kirkekor, er med 475 koncerter uden for murene over de seneste 10 år blevet velkendt i landets kirker, og har desuden udgivet flere CD-er med fangernes egne sange, hvor overskuddet går til Børnetelefonen.

Fangekoret er et af de mest succesfulde resocialiseringsprojekter med kun 6% tilbagefald (målt ud fra de løsladte, der har sunget mere end 3 år i koret)

Nu hvor vi fejrer 20 års jubilæum finder vi at tiden er inde til at optræde for lovgivningsmagten.

Netop i denne tid er det aktuelt at vise, hvad det betyder at foretage sig noget fornuftigt, meningsfyldt, opbyggende og resocialiserende under afsoningen.

Fangekorets medlemmer er hver især et levende bevis på, hvad de har fået af interesser under afsoningen, og hvad det er kommet til at betyde for deres fremtid.

De tidligere vrede unge mænd har sunget og rappet sig igennem mange års afsoning og en stor del af dem fortsætter i korets fællesskab efter løsladelsen.

De har fået sociale kompetencer og fungerer overraskende godt i dette samarbejde omkring koret og i deres nye netværk. Arbejdet har ført til åbningen i 2007 af Café Exit, som er et tilbud til indsatte, der ønsker at komme ud af kriminalitet ([www.cafeexit.dk](http://www.cafeexit.dk)) .

Vi er i øvrigt taknemmelige for det altid gode samarbejde med Kriminalforsorgen og politiet, som bakker projektet op og giver de indsatte udgang til koncertvirksomheden.

**Koret vil gerne tilbyde:**

Korsangerne fortæller 1 time om livet bag tremmer m.m. og synger deres selvskrevne sange.

Vi medbringer alt nødvendigt udstyr, og vores optræden er selvfølgelig uden omkostninger.

Vi kan foreslå en fredag kl.13-14, men et for Folketinget mere passende tidspunkt kan naturligvis aftales.

mvh Louise Adrian, korleder v. Vridsløselille Statsfængsel

tlf 29706766

Mail: [louiseadrian@me.com](mailto:louiseadrian@me.com)

Yderligere information: [www.fangekoret.dk](http://www.fangekoret.dk)